[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024

       № 12-П
г. Белая Холуница

Об органах, уполномоченных осуществлять переданные

государственные полномочия в 2024 году

В соответствии с  Федеральными законами от 29.12.2006 № 258-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»,       со ст. 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Белохолуницкого района, решением Белохолуницкой районной Думы                    от 16.12.2023 № 182 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Назначить уполномоченные органы и должностных лиц, ответственных за осуществление переданных государственных полномочий:

1.1.
Управление культуры Белохолуницкого района Кировской области - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов;

по возмещению расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона;

по выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты.

1.2. Управление образования Белохолуницкого района - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

по созданию в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и осуществлению деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию;

по возмещению расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона;

по назначению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

по реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;

по реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

по начислению и выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации.

1.3.
Управление финансов администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений.

1.4.
Администрация Белохолуницкого муниципального района Кировской области - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» (ответственная Караваева Е.Г.);

по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административных комиссий (ответственная Черных Н.В.);

по осуществлению деятельности по опеке и попечительству (ответственная Зырянова Я.А.);

по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям (ответственная Зырянова Я.А.);

по обеспечению прав на  жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» (ответственная Зырянова Я.А.);

по обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» (ответственная Зырянова Я.А.);

по поддержке сельскохозяйственного производства (ответственный Дудников В.Н.).

2.
Уполномоченным органам (должностным лицам):

2.1.
Назначить сотрудников, ответственных за выполнение переданных государственных полномочий, составление отчетности о расходовании субвенций, выделяемых для осуществления переданных государственных полномочий, и осуществление контроля за расходованием средств.

2.2.
Обеспечить представление отчетов о расходовании субвенций, выделяемых на осуществление переданных государственных полномочий,  и сведений о потребности в средствах субвенций, по формам и в сроки, установленные актами Правительства Кировской области.

2.3.
Обеспечить своевременное освоение и целевое использование субвенций, выделяемых для осуществления переданных государственных полномочий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области

   А.М. Тетенькин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника управления

финансов администрации

Белохолуницкого муниципального

района – заведующая сектором

бюджета

                    И.В. Паршакова

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                    Н.И. Чашникова
Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

          Е.Г. Караваева
Разослать: управлению финансов, администрации района, управлению культуры, Управлению образования.
Правовая экспертиза проведена:
Лингвистическая экспертиза проведена:
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
[image: image1.emf]